
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO – SEMMA 

CNPJ/MF sob o n° 19.278.470/0001-40 
 

 
   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919 

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br 

 
 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO – SEMMA 

 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo-SEMMA, no uso de suas atribuições 

legais cumprindo determinação legal do Art. 67 da Lei 8.666/93, resolve: 

DESIGNAR o servidor: 

 

FABISSON RENNAN NUNES ALVES, Matricula Nº 167760-8 

Para atuar como Fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para o acompanhamento e 

fiscalização da execução do instrumento contratual celebrado entre a Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente e a Empresa abaixo identificada: 

LUCIO E S BEMERGUI LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 83.376.210/0001-06. 

OBJETO CONTRATUAL: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Locação de Software de Gestão 

de Licenciamento Ambiental, compreendendo migração de dados, programação, customização, 

implantação, treinamento e suporte técnico continuado, afim de atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo-SEMMA, do município de Rurópolis. 

Considerando à importância deste serviço, torna-se necessária à contratação de empresa, 

quantitativos e justificativa contidas no termo de referência INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 009/2023, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, 

ARTIGO 25, INCISO II, PARÁGRAFO 1º. 

COM VIGÊNCIA: 

12 (doze) meses, contados a partir de 07 de julho de 2023 a 07 de julho de 2024. 

E valor 

O valor total da presente avença é de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), a ser pago 

mensalmente com o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

 

Rurópolis – Pará, 07 de julho de 2023. 

  

 

 

 

 

____________________________________________ 

ÉDER DA SILVA BASÉGIO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Decreto 067/2022 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO – SEMMA 

CNPJ/MF sob o n° 19.278.470/0001-40 
 

 
   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919 

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br 

 
 

 


		2023-07-07T10:33:55-0300
	EDER DA SILVA BASEGIO:67629407220




